UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-TCCB

V/v xử lý đối với các trường hợp

bác sĩ thuộc diện thu hút và đào

tạo theo địa chỉ sử dụng của

UBND tỉnh thôi việc

Quảng Ngãi, ngày 30 tháng 6 năm 2020

                       Kính gửi:

- Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- Giám đốc Bệnh viện Sản - Nhi;

- Giám đốc Trung tâm Y tế các huyện/TP: Quảng Ngãi,

Bình Sơn, Trà Bồng.

Theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

2806/UBND-NC ngày 19/6/2020, UBND tỉnh đã thống nhất một số nội dung

theo đề xuất của Sở Y tế tại Báo cáo số 739/BC-SYT ngày 22/5/2020 (đã gửi

các đơn vị; đính kèm), cụ thể như sau:

1. Đồng ý cho thôi việc đối với các trường hợp được cử đi đào tạo theo

địa chỉ sử dụng, bao gồm: Huỳnh Thị Mỹ Tiên, Bác sĩ đa khoa, Bệnh viện Sản -

Nhi; Đoàn Thị Bích Vân, Bác sĩ đa khoa, Bệnh viện Sản - Nhi; Lê Thị Hồng

Hiệu, Bác sĩ đa khoa, Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn.

2. Các trường hợp nghỉ việc khi được tuyển dụng theo chính sách thu hút

của tỉnh, Sở Y tế và các đơn vị thực hiện đúng theo Quyết định số 27/2013/QĐ-

UBND ngày 31/5/2013 của UBND tỉnh ban hành chính sách thu hút, khuyến

khích nguồn nhân lực chất lượng cao và sinh viên tốt nghiệp đại học chính quy

đến công tác, làm việc tại tỉnh Quảng Ngãi, bao gồm: Nguyễn Hồng Hiếu, Bác

sĩ đa khoa, Bệnh viện Sản - Nhi; Nguyễn Văn Mác Toàn, Bác sĩ Y học dự

phòng, Trung tâm Y tế huyện Trà Bồng; Hồ Đăng Định, Bác sĩ Y học dự phòng,

Trung tâm Y tế thành phố Quảng Ngãi.

Để kịp thời thực hiện các thủ tục cần thiết cho thôi việc đối với 06 viên chức

có tên trên theo quy định, Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc Bệnh viện Đa khoa

tỉnh, Bệnh viện Sản - Nhi, Trung tâm Y tế các huyện/TP: Quảng Ngãi, Bình

Sơn, Trà Bồng khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

- Căn cứ đề xuất của Sở Y tế tại Báo cáo số 739/BC-SYT ngày 22/5/2020,

Luật Viên chức ngày 15/11/2010 và các quy định pháp luật liên quan làm việc

với cá nhân viên chức xin thôi việc hoàn trả các khoản kinh phí mà đơn vị đã hỗ

trợ cho cá nhân trong thời gian công tác đảm bảo đúng quy định.

- Trên cơ sở hướng dẫn của Sở Y tế tại Công văn số 3079/SYT-TCCB ngày

16/11/2018 về trình tự, thủ tục, biểu mẫu giải quyết thôi việc đối với công chức,

viên chức (đã gửi các đơn vị; đính kèm) ), Luật Viên chức ngày 15/11/2010 và

các quy định pháp luật liên quan, các đơn vị hoàn chỉnh hồ sơ thôi việc (kèm

2

theo các tài liệu liên quan đến việc hoàn trả các khoản kinh phí) gửi về Sở Y tế

(qua Phòng Tổ chức - Cán bộ) trước ngày 10/7/2020 để xem xét, ban hành

quyết định thôi việc theo quy định.

Yêu cầu Giám đốc các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện. Nếu phát

sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ Chuyên viên Phạm Ngọc Huy, Phòng

Tổ chức - Cán bộ để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nội vụ (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB (pnhuy, 02 bản).

Nguyễn Xuân Mến

		2020-07-01T01:06:22+0000
	nxmen-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-01T01:58:46+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-01T01:58:47+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-01T01:58:48+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature